
  

UCHWAŁA NR LXIII/684/24 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/482/22 Rady Gminy Suwałki z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po uzyskaniu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach, Rada Gminy Suwałki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suwałki, stanowiącym załącznik  

do uchwały nr XLVII/482/22 Rady Gminy Suwałki z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r., 

poz. 5529, z 2023 r., poz. 247) zmienia się § 10, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

wynosi w odniesieniu do: 

1) odpadów zebranych selektywnie: papier, tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady 

wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu; w przypadku nieruchomości niezamieszkałych 

nieobjętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, w uzasadnionych przypadkach 

dopuszcza się odbiór odpadów według potrzeb z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie 

pojemników, w terminach uzgodnionych z firmą odbierająca odpady- jednak nie rzadziej niż raz  

na trzy miesiące; 

2) odpadów powstałych po segregacji odpadów, bioodpady: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz  

na trzy tygodnie, w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu;  

b) w zabudowie wielorodzinnej - w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz  

na tydzień, w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych objętych systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w okresie od kwietnia do października - 

nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie, w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz 

w miesiącu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1810



d) w nieruchomościach niezamieszkałych nieobjętych systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi – nie rzadziej niż raz w miesiącu, w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 

odbiór odpadów według potrzeb z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie pojemników, 

w terminach uzgodnionych z firmą odbierającą odpady - jednak nie rzadziej niż raz na trzy 

miesiące. 

2. Odbiór odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości zamieszkałych i domków letniskowych 

odbywać się będzie w systemie akcyjnym zgodnie z podanym harmonogramem odbioru odpadów 

komunalnych. 

3. Popiół oraz żużel z palenisk domowych odbierany będzie akcyjnie przez firmę odbierającą 

odpady zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. Poza harmonogramem odbioru 

właściciele nieruchomości zamieszkałych i domków letniskowych mogą we własnym zakresie, 

bezpłatnie dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

4. Odbieranie odpadów z cmentarzy, plaż odbywać się będzie według potrzeb, z częstotliwością 

zapewniającą nieprzepełnianie pojemników. 

5. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 

przepełnienia, nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

6. Gmina może organizować zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego dla 

zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz domków letniskowych. 

7. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych nieobjętych systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których 

powstają odpady komunalne, odbiera przedsiębiorca wpisany do rejestru działalności regulowanej, 

z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę na odbieranie odpadów komunalnych. Właściciele 

nieruchomości, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, zobowiązani są do przechowywania 

i okazywana osobom upoważnionym do kontroli umów na odbiór odpadów komunalnych oraz 

dowodów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej muszą być wyposażone 

w szczelny zbiorniki bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków. 

9. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej między właścicielem 

nieruchomości a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie wójta na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

10. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do ich 

opróżniania w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok. Częstotliwość opróżniania zbiorników 

powinna być uzależniona od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 

pojemności zbiornika oraz zapewniać ciągłość użytkowania zbiornika i uniemożliwiać wydostanie się 

nieczystości ciekłych poza zbiornik. W przypadku kiedy właściciel nieruchomości udokumentuje,  

że roczny pobór wody do celów bytowych na nieruchomości jest mniejszy niż pojemność zbiornika, 

dopuszcza się opróżnienie zbiornika raz na dwa lata. 

11. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są 

zobowiązani do pozbywania się osadów ściekowych w miarę potrzeb, z częstotliwością zapewniającą 

ciągłość użytkowania oczyszczalni i niedopuszczenie do jej przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na 

dwa lata. W przypadku kiedy właściciel nieruchomości udokumentuje, że producent oczyszczalni 

przewiduje rzadsze jej opróżnianie, dopuszcza się opróżnianie osadnika z częstotliwością określoną 

w instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na cztery lata. 

12. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 

oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do posiadania umów zawartych z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na świadczenie usług asenizacyjnych na opróżnianie zbiorników na nieczystości ciekłe oraz 

dokumentacji potwierdzającej opróżnianie tych zbiorników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1810



13. Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków powinny być zlokalizowane 

w taki sposób, aby możliwy był do nich bezpośredni dojazd pojazdu asenizacyjnego podmiotu 

uprawnionego realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1810


		2024-04-02T13:08:44+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




